2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	28 декабря 2024 года

	№
	2128

Об утверждении Положения о Департаменте жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды

и Перечня муниципальных предприятий, подведомственных

Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и экологии

Администрации города Вологды

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 13 ноября 2024 года № 1799 «О передаче отдельных функций, выполняемых Административным департаментом Администрации города Вологды и Департаментом экономического развития Администрации города Вологды, Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды», постановлением Администрации города Вологды от 13 ноября 2024 года № 1807 «О передаче отдельных функций, выполняемых Департаментом городского хозяйства Администрации города Вологды  Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды», на основании статей 27, 42, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о Департаменте жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды;

Перечень муниципальных предприятий, подведомственных Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 15 января 2025 года.

Мэр города Вологды

       А.Н. Накрошаев